

# Panduro Hobby A/S

Nørre Farimagsgade 74, 1364 København K

CVR-nr. 31 75 31 12

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024

Dirigent:

.....  
Michael Ege Andersen

## Indhold

|   |          |
|---|----------|
| <b>Ledelsespåtegning</b>                          | <b>2</b> |
| <b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> | <b>3</b> |
| <b>Ledelsesberetning</b>                          | <b>5</b> |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>       | <b>8</b> |
| Resultatopgørelse                                 | 8        |
| Balance   | 9        |
| Egenkapitalopgørelse                              | 11       |
| Pengestrømsopgørelse                              | 12       |
| Noter   | 13       |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                     |  |
|---------------------|--|
| Navn                | Panduro Hobby A/S  |
| Adresse, postnr. by | Nørre Farimagsgade 74, 1364 København K  |
| CVR-nr.             | 31 75 31 12  |
| Stiftet             | 7. september 1981  |
| Hjemstedskommune    | København  |
| Regnskabsår         | 1. januar - 31. december   |
| Bestyrelse          | Rickard Antoni Leopold Kemfors, formand<br>Michael Ege Andersen<br>Bo Stefan Rydén             |
| Direktion           | Michael Ege Andersen   |
| Revision            | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

| t.kr.                                     | 2023<br>12 mdr. | 2022<br>8 mdr. | 2021<br>12 mdr.(months) | 2020<br>12 mdr.(months) | 2019<br>12 mdr.(months) |
|---|-----------------|----------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Hovedtal</b>                           |                 |                |                         |                         |                         |
| Bruttofortjeneste                         | 31.658          | 19.733         | 29.025                  | 25.190                  | 26.018                  |
| Resultat af primær drift                  | 4.354           | 3.450          | 1.555                   | -3.732                  | -1.056                  |
| Resultat før renter og skat (EBIT)        | 4.354           | 3.450          | 4.186                   | 2.462                   | 1.124                   |
| Resultat af finansielle poster            | -158            | -177           | -479                    | -193                    | -553                    |
| <b>Årets resultat</b>                     | <b>3.272</b>    | <b>2.568</b>   | <b>2.892</b>            | <b>1.778</b>            | <b>449</b>              |
| <b>Balance</b>                            |                 |                |                         |                         |                         |
| Anlægsaktiver                             | 7.321           | 5.000          | 4.711                   | 0                       | 0                       |
| <b>Aktiver i alt (balancesum)</b>         | <b>50.047</b>   | <b>50.565</b>  | <b>33.438</b>           | <b>34.834</b>           | <b>30.484</b>           |
| <b>Egenkapital</b>                        | <b>30.117</b>   | <b>26.845</b>  | <b>24.278</b>           | <b>21.386</b>           | <b>19.607</b>           |
| <b>Pengestrømme</b>                       |                 |                |                         |                         |                         |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteten        | -2.904          | 28.950         | 5.802                   | 0                       | 1.178                   |
| Pengestrømme til investeringsaktiviteten  | -3.932          | -1.012         | -986                    | -1.545                  | 275                     |
| Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten | -27.455         | 0              | 0                       | 0                       | 0                       |
| <b>Pengestrøm i alt</b>                   | <b>-34.291</b>  | <b>27.938</b>  | <b>4.816</b>            | <b>-1.545</b>           | <b>1.453</b>            |
| <b>Nøgletal</b>                           |                 |                |                         |                         |                         |
| Afkastningsgrad                           | 8,7 %           | 8,2 %          | 4,6 %                   | -11,4 %                 | -3,7 %                  |
| Soliditetsgrad                            | 60,2 %          | 53,1 %         | 72,6 %                  | 61,4 %                  | 64,3 %                  |
| Egenkapitalforrentning                    | 11,5 %          | 10,0 %         | 12,7 %                  | 8,7 %                   | 2,3 %                   |

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handelsvirksomhed med salg af koncernens hobbyprodukter fra detailbutikker.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.271.680 kr. mod et overskud på 2.567.857 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 30.117.081 kr.

I løbet af regnskabsåret havde virksomheden et godt salg og rentabilitet og fortsatte med at investere i sit e-handelssalg og butikker. Panduro fornyer i høj grad sit sortiment og har i regnskabsåret, primært fornyet Børn & Junior-segmentet, hvor nye produkter inden for kreativt legetøj er blevet udviklet og solgt med gode resultater. Segmenterne Paint & Drawing, Jewellery og Art Supplies har også udvist god vækst.

Panduro Hobby vil tilbyde et relevant og prisvenligt sortiment. Vi vil fortsætte med at sælge gennem vores egne butikker, e-handel og detailhandlere. Der er udarbejdet en forretnings- og strategiplan for de kommende år, som udviser fortsat vækst for virksomheden og en løbende forbedret overskudsgrad.

Selvom det historisk set har vist sig, at Panduros tilbud er stærkt under en recession, påvirkes virksomheden af makroøkonomien, såsom inflation og energipriser, samt af begivenheder i verden omkring os.

Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2021/22 et resultat i niveauet 3.000 t.kr. mens det realiserede resultat blev 2.469 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden består hovedsageligt af butikker med lejede lokaler og dermed er påvirkningen af miljøet begrænset. Den største påvirkning af miljøet sker gennem de produkter, vi sælger, transport af varer og energiforbrug i butikkerne. Beslutninger vedrørende disse områder styres fra vores svenske moderselskab.

På vores hovedkontor og centrallager i Malmø har vi et miljøstyringssystem, der har været certificeret iht. ISO 14001. Det betyder, at vi løbende udvikler og forbedrer vores miljøarbejde og fastlægger målbare mål, hvilket også medfører, at vi har en række dokumenterede politikker og rutiner, der vedrører miljøspørgsmål.

For flere detaljer om vores bæredygtighedsarbejde, se vores bæredygtighedsrapport for den svenske virksomhed <https://panduro.com/da-dk/baeredygtighed-hos-Panduro>.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2023 forventes virksomhedens omsætning at stige med ca. 1-2 % med en uændret rentabilitet. På den baggrund forventes et resultat i størrelsesordenen 3.000 til 3.300 t.kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2023<br>12 mdr. | 2022<br>8 mdr. |
|------|---|-----------------|----------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>  | 31.657.743      | 19.733.306     |
| 2    | Personaleomkostninger   | -25.692.688     | -15.560.999    |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -1.611.038      | -722.108       |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | 4.354.017       | 3.450.199      |
| 3    | Finansielle indtægter   | 403.269         | 140.864        |
| 4    | Finansielle omkostninger  | -561.356        | -318.294       |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | 4.195.930       | 3.272.769      |
| 5    | Skat af årets resultat  | -924.250        | -704.912       |
|      | <b>Årets resultat</b>   | 3.271.680       | 2.567.857      |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2023              | 2022              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                                   |                   |                   |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                             |                   |                   |
| 7    | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                |                   |                   |
|      | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver - Software | 642.122           | 169.030           |
|      |  | <u>642.122</u>    | <u>169.030</u>    |
| 8    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>                  |                   |                   |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 3.652.915         | 2.284.732         |
|      | Indretning af lejede lokaler                     | 1.853.294         | 1.517.604         |
|      |  | <u>5.506.209</u>  | <u>3.802.336</u>  |
| 9    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                 |                   |                   |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele              | 37.172            | 37.172            |
|      | Deposita, finansielle anlægsaktiver              | 1.135.818         | 991.648           |
|      |  | <u>1.172.990</u>  | <u>1.028.820</u>  |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <u>7.321.321</u>  | <u>5.000.186</u>  |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                   |                   |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                          |                   |                   |
|      | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer         | 9.603.570         | 7.797.328         |
|      | Forudbetalinger for varer                        | 314.585           | 95.467            |
|      |  | <u>9.918.155</u>  | <u>7.892.795</u>  |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                           |                   |                   |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 1.450.177         | 459.611           |
| 10   | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 27.455.378        | 0                 |
| 13   | Udskudte skatteaktiver                           | 77.631            | 0                 |
|      | Andre tilgodehavender                            | 1.921.016         | 852.971           |
| 11   | Periodeafgrænsningsposter                        | 881.962           | 1.046.101         |
|      |  | <u>31.786.164</u> | <u>2.358.683</u>  |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                      | <u>1.021.933</u>  | <u>35.313.380</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <u>42.726.252</u> | <u>45.564.858</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                             | <u>50.047.573</u> | <u>50.565.044</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2023              | 2022              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                    |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>                                 |                   |                   |
| 12   | Aktiekapital                                       | 1.000.000         | 1.000.000         |
|      | Overført resultat                                  | 29.117.081        | 25.845.401        |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                           | <b>30.117.081</b> | <b>26.845.401</b> |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |                   |                   |
| 13   | Udskudt skat                                       | 0                 | 33.312            |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                | <b>0</b>          | <b>33.312</b>     |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                          |                   |                   |
| 14   | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |
| 15   | Periodeafgrænsningsposter                          | 700.619           | 364.719           |
|      |  | <b>700.619</b>    | <b>364.719</b>    |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |
| 14   | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 205.715           | 50.000            |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser           | 2.985.107         | 3.834.048         |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                  | 4.503.046         | 8.855.892         |
|      | Skyldig selskabsskat                               | 1.171.888         | 1.517.935         |
|      | Anden gæld   | 8.796.858         | 7.527.045         |
| 15   | Periodeafgrænsningsposter                          | 1.567.259         | 1.536.692         |
|      |  | <b>19.229.873</b> | <b>23.321.612</b> |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <b>19.930.492</b> | <b>23.686.331</b> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                              | <b>50.047.573</b> | <b>50.565.044</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Resultatdisponering
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

| Note | kr.                                  | Aktiekapital     | Overført resultat | I alt             |
|------|--------------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
|      | Egenkapital 1. maj 2022              | 1.000.000        | 23.277.544        | 24.277.544        |
| 6    | Overført via resultatdisponering     | 0                | 2.567.857         | 2.567.857         |
|      | <b>Egenkapital 1. januar 2023</b>    | <b>1.000.000</b> | <b>25.845.401</b> | <b>26.845.401</b> |
| 6    | Overført via resultatdisponering     | 0                | 3.271.680         | 3.271.680         |
|      | <b>Egenkapital 31. december 2023</b> | <b>1.000.000</b> | <b>29.117.081</b> | <b>30.117.081</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

| Note | kr.   | 2023<br>12 mdr.    | 2022<br>8 mdr.    |
|------|---|--------------------|-------------------|
|      | Årets resultat  | 3.271.680          | 2.567.857         |
| 19   | Reguleringer  | 2.693.375          | 1.576.436         |
|      | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | 5.965.055          | 4.144.293         |
| 20   | Ændring i driftskapital                                   | -7.329.614         | 25.304.437        |
|      | Pengestrømme fra primær drift                             | -1.364.559         | 29.448.730        |
|      | Renteindbetalinger m.v.                                   | 403.269            | 140.864           |
|      | Renteudbetalinger m.v.                                    | -561.356           | -318.294          |
|      | Betalt selskabsskat                                       | -1.381.250         | -320.968          |
|      | <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>                   | <b>-2.903.896</b>  | <b>28.950.332</b> |
|      | Køb af immaterielle anlægsaktiver                         | -548.095           | -190.332          |
|      | Køb af materielle anlægsaktiver                           | -3.239.908         | -793.749          |
|      | Køb af finansielle anlægsaktiver                          | -144.170           | -27.663           |
|      | <b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>             | <b>-3.932.173</b>  | <b>-1.011.744</b> |
|      | Udlån til tilknyttede virksomheder                        | -27.455.378        | 0                 |
|      | <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>            | <b>-27.455.378</b> | <b>0</b>          |
|      | <b>Årets pengestrøm</b>                                   | <b>-34.291.447</b> | <b>27.938.588</b> |
|      | Likvider 1. januar  | 35.313.380         | 7.374.792         |
| 21   | <b>Likvider 31. december</b>                              | <b>1.021.933</b>   | <b>35.313.380</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Panduro Hobby A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er i nærværende årsrapport foretaget nedenstående tilpasninger af klassifikationer af balanceposterne:

- Tilgodehavender hos kreditkortselskaber er præsenteret under regnskabsposten "Andre tilgodehavender" mod tidligere under regnskabsposten "Likvider".
- Udstedte gavekort er præsenteret under regnskabsposten "Periodeafgrænsningsposter " under passiver mod tidligere under regnskabsposten "Anden gæld".

Sammenligningstillene pr. 30. april 2022 er tilpasset.

De foretagne ændringer har ikke medført ændringer i størrelsen af årets resultat, aktiver i alt eller egenkapitalen for indeværende regnskabsår eller regnskabsåret 2021/22.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/ IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|  |      |
|--|------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver - Software | 3 år |
|--|------|

|   |        |
|---|--------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 10 år  |

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

##### Balancen

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Deposita, finansielle anlægsaktiver

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, herunder gavekort, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| kr.  | 2023<br>12 mdr.   | 2022<br>8 mdr.    |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |                   |                   |
| Lønninger                                      | 21.544.788        | 12.965.482        |
| Pensioner                                      | 1.770.705         | 915.811           |
| Andre omkostninger til social sikring          | 971.918           | 628.090           |
| Andre personaleomkostninger                    | 1.405.277         | 1.051.616         |
|  | <u>25.692.688</u> | <u>15.560.999</u> |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede       | <u>61</u>         | <u>56</u>         |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                 |                   |                   |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder    | 296.153           | 138.372           |
| Valutakursgevinst                              | 42.383            | 1.624             |
| Renteindtægter, bank                           | 64.408            | 0                 |
| Andre finansielle indtægter                    | 325               | 868               |
|  | <u>403.269</u>    | <u>140.864</u>    |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>              |                   |                   |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 0                 | 104               |
| Valutakurstab                                  | 44.247            | 1.804             |
| Andre finansielle omkostninger                 | 517.109           | 316.386           |
|  | <u>561.356</u>    | <u>318.294</u>    |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                |                   |                   |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 862.048           | 794.207           |
| Årets regulering af udskudt skat               | 51.265            | -89.295           |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år     | 10.937            | 0                 |

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr.                                    | 2023<br>12 mdr. | 2022<br>8 mdr. |
|--|-----------------|----------------|
|  | 924.250         | 704.912        |
|  | 924.250         | 704.912        |
|  | 2023<br>12 mdr. | 2022<br>8 mdr. |
| <b>6 Resultatdisponering</b>           |                 |                |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                 |                |
| Overført resultat                      | 3.271.680       | 2.567.857      |
|  | 3.271.680       | 2.567.857      |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

| kr.  | Erhvervede<br>immaterielle<br>anlægsaktiver -<br>Software |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 190.332   |
| Tilgange                                       | 548.095   |
| Kostpris 31. december 2023                     | 738.427   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | 21.302  |
| Afskrivninger                                  | 75.003  |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023        | 96.305  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>642.122</b>  |

#### 8 Materielle anlægsaktiver

| kr.  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler | I alt            |
|--|---|---------------------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 18.952.146                                    | 11.971.269                      | 30.923.415       |
| Tilgange                                       | 2.541.603                                     | 698.305                         | 3.239.908        |
| Kostpris 31. december 2023                     | 21.493.749                                    | 12.669.574                      | 34.163.323       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | 16.667.414                                    | 10.453.665                      | 27.121.079       |
| Afskrivninger                                  | 1.173.420                                     | 362.615                         | 1.536.035        |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023        | 17.840.834                                    | 10.816.280                      | 28.657.114       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>3.652.915</b>                              | <b>1.853.294</b>                | <b>5.506.209</b> |

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

| kr.  | Andre<br>værdipapirer og<br>kapitalandele | Deposita,<br>finansielle<br>anlægsaktiver | I alt            |
|--|---|---|------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 37.172                                    | 991.648                                   | 1.028.820        |
| Tilgange                                       | 0   | 144.170                                   | 144.170          |
| Kostpris 31. december 2023                     | 37.172                                    | 1.135.818                                 | 1.172.990        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>37.172</b>                             | <b>1.135.818</b>                          | <b>1.172.990</b> |

#### 10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Played Holding AB er kontoindehaver og Panduro Hobby A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder.

Panduro Hobby A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 27.227 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer mv.

| kr.                                     | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>12 Aktiekapital</b>                  |                  |                  |
| Aktiekapitalen er fordelt således:      |                  |                  |
| A-aktier, 10.000 stk. a nom. 100,00 kr. | 1.000.000        | 1.000.000        |
|   | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

#### 13 Udskudt skat

|   |                |               |
|---|----------------|---------------|
| Udskudt skat 1. januar                      | 33.312         | 0             |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen | -110.943       | 33.312        |
| <b>Udskudt skat 31. december</b>            | <u>-77.631</u> | <u>33.312</u> |

Udskudt skat sammensætter sig af hensatte forpligtelser med 232 t.kr. og merafskrivninger på driftsmidler med -265 t.kr.

#### 14 Langfristede gældsforpligtelser

| kr.                       | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2023</u> | <u>Kortfristet<br/>andel</u> | <u>Langfristet<br/>andel</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|---------------------------|----------------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
| Periodeafgrænsningsposter | 906.334                          | 205.715                      | 700.619                      | 0                              |
|                           | <u>906.334</u>                   | <u>205.715</u>               | <u>700.619</u>               | <u>0</u>                       |

Langfristet periodeafgrænsningsposter består af modtaget indretningstilskud fra udlejer, der indregnes i resultatopgørelsen over levetiden på indretningen af butikken.

#### 15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 1.567 t.kr. (2022: 1.536 t.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder vedrørende gavekort, der først kan indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

| kr.                           | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|-------------|-------------|
| Leje- og leasingforpligtelser | 0           | 24.160.266  |

#### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har en garantiramme på 6.253.000 kr.

Panduro Hobby A/S har stillet en bankgaranti for sine huslejeoplygninger for i alt 5.794.514 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 18 Nærtstående parter

Panduro Hobby A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

| <u>Nærtstående part</u> | <u>Bopæl/ Hjemsted</u> | <u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u> |
|-------------------------|------------------------|---|
| Panduro Trading AB      | Malmö, Sverige         | Kapitalbesiddelse - 100%                    |

##### Oplysning om koncernregnskaber

| <u>Modervirksomhed</u> | <u>Hjemsted</u>    | <u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>                                |
|------------------------|--------------------|---|
| Played Top Holding AB  | Stockholm, Sverige | På selskabets adresse / <a href="https://bolagsverket.se/">https://bolagsverket.se/</a> |

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

#### 19 Reguleringer

|                          |                  |                  |
|--------------------------|------------------|------------------|
| Af- og nedskrivninger    | 1.611.038        | 722.108          |
| Finansielle indtægter    | -403.269         | -140.864         |
| Finansielle omkostninger | 561.356          | 318.294          |
| Skat af årets resultat   | 924.250          | 676.898          |
|                          | <u>2.693.375</u> | <u>1.576.436</u> |

#### 20 Ændring i driftskapital

|                               |                   |                   |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|
| Ændring i varebeholdninger    | -2.025.360        | 575.195           |
| Ændring i tilgodehavender     | -1.344.668        | 10.553.799        |
| Ændring i leverandørgæld m.v. | -3.959.586        | 14.175.443        |
|                               | <u>-7.329.614</u> | <u>25.304.437</u> |

#### 21 Likvider, ultimo

|                                      |                  |                   |
|--------------------------------------|------------------|-------------------|
| Likvide beholdninger ifølge balancen | 1.021.933        | 35.313.380        |
|                                      | <u>1.021.933</u> | <u>35.313.380</u> |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Rickard Antoni Leopold Kemfors

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Panduro Hobby A/S

Serienummer: dce9c75f6b53b9[...]c3ecfb07eebb9

IP: 62.95.xxx.xxx

2024-04-29 08:01:53 UTC



## Michael Ege Andersen

### Direktion

På vegne af: Panduro Hobby A/S

Serienummer: 0ff4cd4d-7905-4980-9a9a-c2af353671b4

IP: 62.95.xxx.xxx

2024-04-29 11:33:32 UTC



## Michael Ege Andersen

### Dirigent

På vegne af: Panduro Hobby A/S

Serienummer: 0ff4cd4d-7905-4980-9a9a-c2af353671b4

IP: 62.95.xxx.xxx

2024-04-29 11:33:32 UTC



## Michael Ege Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Panduro Hobby A/S

Serienummer: 0ff4cd4d-7905-4980-9a9a-c2af353671b4

IP: 62.95.xxx.xxx

2024-04-29 11:33:32 UTC



## BO STEFAN RYDÉN

### Bestyrelse

På vegne af: Panduro Hobby A/S

Serienummer: bc8a83ab18811e[...]1eae37fea4eb0

IP: 212.37.xxx.xxx

2024-04-29 12:39:15 UTC



## Martin Alsbæk

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 01b60477-6211-4560-be76-59cb0b6ab449

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-29 13:37:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**